

Bielsko-Biała, 9 sierpnia 2022 r.

Pan
Roman Matyja
Radny Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

odpowiedź na interpelację RM.0003.438.2022 z dnia 3 sierpnia 2022 r.

W związku z interpelacją w sprawie przeprowadzenia remontu dachu budynku Ochotniczej Straży Pożarnej Bielsko-Biała Mikuszowice Śląskie, informuję, że na terenie miasta Bielska-Białej działa 10 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. W ramach realizacji zadania własnego w zakresie ochrony przeciwpożarowej gmina zapewnia środki finansowe na funkcjonowanie ochotniczych straży pożarnych, stosownie do posiadanych przez nich sił i środków, na podstawie art.10 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. *o ochotniczych strażach pożarnych* (Dz.U. z 2021 r. poz. 2490).

W ostatnich latach gmina przeznaczyła znaczne środki finansowe na zabezpieczenie działalności operacyjnej ochotniczych straży pożarnych na terenie miasta Bielska-Białej (pojazdy i sprzęt specjalistyczny, środki ochrony indywidualnej, środki łączności itp.).

W dniu 20 kwietnia 2022 r. na Prezydium Oddziału Miejskiego Związku OSP RP w Bielsku-Białej podczas dyskusji omówiono tematy dotyczące remontów obiektów Ochotniczych Straży Pożarnych. Ustalono, że jednostki OSP przedstawią Oddziałowi Miejskiemu ZOSP RP w Bielsku-Białej do końca września 2022 r. zakres proponowanych remontów, które należy wykonać w swoich jednostkach. Po analizie i przedstawionych kosztorysach Oddział Miejski przedstawi gminie plan i zakres remontów budynków ochotniczych straży pożarnych na terenie miasta Bielska-Białej.

W oparciu o przedstawiony plan zostanie podjęta decyzja co do terminów i środków finansowych proponowanych na remonty obiektów jednostek OSP.

Jednocześnie nadmieniam, iż temat remontu dachu budynku OSP Mikuszowice Śląskie jest od kilku miesięcy na bieżąco monitorowany. Uzgodniono z władzami OSP Mikuszowice Śląskie, że jednostka przedstawi Oddziałowi Miejskiemu i Wydziałowi Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej wycenę wraz z zakresem prac remontu dachu łącznie z kominem. Po przedstawieniu kalkulacji kosztów związanych z remontem będzie podjęta decyzja o ewentualnym przeznaczeniu środków finansowych na remont dachu budynku OSP Mikuszowice Śląskie.

Otrzymują:
1. Adresat x 2
2. Aa



Z up. PREZYDENTA MIASTA
Przemysław Kamiński
ZASTĘPCA PREZYDENTA